
Originale 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 
 

N.48 DEL 23/06/2023 
 
 

N. 194 DEL 23/06/2023 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) - CCNL FUNZIONI LOCALI - 
DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA. APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA 
VINCITORE      
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 30 in data 09/05/2023 è stato approvato l’avviso per la procedura di 

mobilità esterna volontaria, attivata, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001, per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato appartenente all’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata qualificazione (ex cat. D), CCNL funzioni locali, da destinare all’Area Tecnica; 

- in data 09/05/2023 scorso è stato pubblicato l’avviso suddetto sul sito internet istituzionale e 

all’albo pretorio del Comune di Saluggia, con scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione prevista per le ore 13:00 del giorno 08/06/2023; 

- con determinazione n. 46 in data 08/06/2023 veniva approvato l’elenco degli ammessi alla 

procedura suddetta e veniva nominata la relativa Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali della Commissione in data 09/06/2023 e 23/06/2023, relativi allo svolgimento 

della procedura in oggetto, che si conclude con l’individuazione, per la copertura del posto in 

parola, del signor Massimiliano BOGGIO; 



RITENUTO di dover approvare i suddetti verbali e, per l’effetto, nominare, per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

qualificazione (ex cat. D), CCNL funzioni locali, da destinare all'Area Tecnica, il signor 

Massimiliano BOGGIO; 

VISTO il Bilancio pluriennale 2023/2025, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

48 del 13/12/2022; 

VISTO il Piano triennale delle azioni positive 2023/2025, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 112 del 11/11/2022; 

VISTO il DUP 2023-2025, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 

25/07/2022 e la Nota di aggiornamento al DUP 2023-2025, approvata con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 47 del 13/12/2022; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e norme di accesso all’impiego 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 10/06/2021; 

DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 

presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità 

alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

RICHIAMATO il decreto n. 22 del 20/12/2022, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico 

Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Sociali – Organizzazione Generale 

dell’Amministrazione; 

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità 

tecnica della presente determinazione; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

VISTI i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di approvare i verbali relativi alla procedura di mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. 

n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato appartenente 

all’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione (ex cat. D), CCNL funzioni locali, da 

destinare all’Area Tecnica, i cui originali vengono conservati presso l’Ufficio personale; 

3. Di nominare vincitore della procedura di mobilità il signor Massimiliano BOGGIO, 

individuato in esito alla procedura suddetta; 

4. Di riservarsi di adottare i successivi provvedimenti inerenti il trasferimento del signor   



Massimiliano BOGGIO presso questo Comune, dal 1° settembre 2023; 

5. Di dare atto che la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio online, 

nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 

7. Di richiedere il visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa da parte del responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 MAZZUCCATO ANNA 
 


